
Onderwerp: Uitvoeringsplan en financiering Land van Tap

Ons kenmerk: 2020-002036

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 19 september 2023;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 31 oktober 2023;

gelet op artikel(en)  van de ;

b e s l u i t :

1. Voor de integrale gebiedsontwikkeling Land van Tap:
a. het uitvoeringsplan Land van Tap vast te stellen; 
b. de grondexploitatie Land van Tap vast te stellen en voor het verwachte nadelige 

resultaat van € 177.000 een verliesvoorziening te treffen ten laste van de 
algemene reserve;

c. een investeringskrediet van € 2.206.000 beschikbaar te stellen voor de aanleg 
van het parkeren voor het centrum met een ontsluiting op de Rijksweg Zuid en de 
kapitaallasten te dekken uit een nieuw te vormen bestemmingsreserve 
kapitaallasten en deze vullen ten laste van de algemene reserve (€ 1.606.000) en 
de bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen (€ 600.000);

d. een investeringskrediet van € 1.131.000 beschikbaar te stellen voor de aanleg 
van een hemelwaterafvoer voor het Land van Tap en centrum Elst en de 
kapitaallasten te dekken uit een nieuw te vormen bestemmingsreserve 
kapitaallasten en deze vullen ten laste van de algemene reserve.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 21 november 2023.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


